
 

Vážení příznivci výtvarného umění,  

s radostí Vám oznamujeme, že Západočeská galerie v Plzni otevírá pro 

návštěvníky své výstavní síně v úterý 4. 5. 2021 v 10 hodin.  

V Masných krámech je možnost zhlédnout jedinečnou výstavu 

27. 11. 2020 – 6. 6. 2021 | NAD SLUNCE KRÁSNĚJŠÍ. Plzeňská madona a krásný sloh  

Výstava evropského významu, která představuje nejvzácnější středověká díla nacházející se na českém 

území i díla ze zahraničí, potrvá v Masných krámech jen do 6. června 2021. Záštitu nad výstavou převzali 

Ilona Mauritzová, hejtmanka Plzeňského kraje, Martin Baxa, primátor města Plzně, Tomáš Holub, biskup 

plzeňský, a Česká biskupská konference.  

Ve výstavní síni „13“ je připravena pestrá výstava cílená pro děti, mládež a rodiny   

16. 10. 2020 – 30. 5. 2021 | BAOABC. Jak a proč vzniká kniha pro děti 

Jak sám název napovídá, návštěvníci jsou pozváni do nakladatelské kuchyně, kde je poodhaleno zákulisí 

tvůrčího procesu a jsou vysvětleny různé tiskařské a knižní pojmy. Koncepce výstavy je postavena na 

abecedě, která je dětem i dospělým blízká. Výstavu můžete navštívit do 30. května 2021. 

V přednáškovém sále je do 29. srpna přichystána výstava školního projektu Galerie snů, který vznikl ve 

spolupráci se ZUŠ Jagellonská v Plzni. Tvorba žáků probíhala pouze distančně, bez přímého vedení 

učitelem. Děti reagovaly na zadání a tvořily svá díla z materiálu, který měly doma k dispozici. 

Doprovodné programy budou realizovány s ohledem na další vývoj epidemiologické situace. 

O programech budeme včas informovat na webových stránkách a sociálních sítích. 

Počet návštěvníků výstavních síní ve stejný čas je vládním nařízením omezen na nejvýše 32 návštěvníků 

v Masných krámech a 14 návštěvníků ve výstavní síni „13“, prosíme proto v případě vyššího zájmu 

o strpení. Děkujeme za pochopení. 

Výstavy je možné navštívit v běžné otevírací době od úterý do neděle 10–18 hodin. 

  


